
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 129 del registro Del 10-10-2025 
 
OGGETTO: Impegno di spesa acquisizione copia forense videoregistrazione seduta Assemblea 
Consortile del 2 settembre 2025. 

 
CIG: B89639539D 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Liquidatore, con i poteri del C.D.A.  n. 20 del 23.08.2025 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore-Segretario del Consorzio Ente Autodromo 
Pergusa in liquidazione all’Avv. Viviana Fonte; 
 
VISTA la determina n° 6 del 13/01/2025 con la quale è stata conferita la Posizione di Elevata 
Qualificazione Ufficio Tecnico - Sportivo Consorzio Ente Autodromo Pergusa in Liquidazione 
all’Arch. Marco Crisafulli Funzionario Tecnico; 
 
CONSIDERATO che: 
- in data 02 settembre 2025 si è tenuta l’Assemblea dei Soci con all’ordine del giorno il punto 
“Discussione sullo stato dell’Ente ed eventuali determinazioni”, in modalità mista in presenza e da 
remoto, alla quale non era presente il Liquidatore dell’Ente, in quanto non invitato, sebbene l’art. 7 
dello Statuto Consortile contempli la partecipazione dello stesso alle sedute assembleari;  
-il Segretario Generale del Comune di Enna, che ha partecipato alla predetta seduta anche con 
funzioni di verbalizzante, ha trasmesso a questo Ente il verbale della predetta seduta;   
- è intercorsa nutrita corrispondenza con il Segretario Generale del Comune di Enna in ordine al 
contenuto di detto verbale, che risulta videoregistrato ai fini di ausilio alla verbalizzazione; 
 
ATTESO che i vertici dell’Ente hanno espresso la necessità di acquisire una copia forense della 
registrazione video della seduta assembleare del 2 settembre u.s., che è nella disponibilità dell’Ente, 
per garantire trasparenza e regolarità nei procedimenti di adozione e pubblicazione degli atti adottati 
dallo stesso; 
  
VISTO il preventivo di spesa del 10/10/2025 prot. n. 1972, prodotto dall’ Ing. Stefano Antonio Amico, 
Via Etnea 508, Catania, Partita IVA 04795020876, avente ad oggetto l’elaborazione di una copia 
forense effettuata mediante write-blocker hardware, in conformità ISO/IEC 27037/2012, nonché 
l’estrazione, analisi integrità e produzione documentale di un 1 file, e il rimborso dell’hard disk su cui 
riversare la copia forense; 
 
VISTE: 
-la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 19.3.2025, ratificata con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 3 del 26.5.2025, con la quale è stato approvato il Piano Programma 
2025-2027; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 19.3.2025, ratificata con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 4 del 26.5.2025, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione triennale 2025-2027; 



- la deliberazione n. 15 del 30 Giugno 2025 del Commissario Liquidatore del Consorzio con i poteri 
del C.d.A. con la quale si adotta lo schema di rendiconto per la gestione dell’esercizio finanziario 
2024; 
 
RICHIAMATI: 
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”; 
- il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazione Pubblica”; 
- la Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 
- il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii., avente ad oggetto il “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”; 
- lo Statuto Consortile; 
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 
RITENUTO necessario di assumere gli impegni di spesa nel bilancio di previsione 2025/2027 per 
l’annualità 2025; 
Per le causali di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate; 

PROPONE 
 

1. Di impegnare l’importo sottoindicato per l’acquisizione di copia forense della videoregistrazione 
della seduta dell’Assemblea Consortile del 2 settembre u.s.: 
CREDITORE P.I./ C. FISCALE           SEDE     IMPORTO 
AMICO STEFANO ANTONIO 04795020876 CATANIA     €   387,20 
 
COD. BILANCIIO             CAPITOLO     ANNO IMPUTAZIONE 
      01.02.1.02.01.99.999                 10420                  2025 
 
2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. n.267/2000, che 
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 
3. dare atto della compatibilità monetaria scaturente dalla adozione del presente atto con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 
ricorrente; 
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con 
l’adozione dello stesso; 
7. di dichiarare di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 39/2013 nè 
in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dalla normativa 
vigente e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione 



mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall'art.76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445; 
8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo consortile, 
saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 
 
 
Enna, 10-10-2025  

 Il Funzionario E.Q. 
 F.to (Arch. Marco Crisafulli 

 
IL Direttore - Segretario 

 
VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L. n.241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria 
preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo 
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147/bis del D.lgs. n.267/2000; 
 
PER i motivi indicati nella superiore proposta  
 

DETERMINA  
 
APPROVARE la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico-Sportivo, sopra riportata, facendola 
propria integralmente. 
 
Enna, 10-10-2025 

IL Direttore Segretario 
F.to (Avv. Viviana Sebastiana Fonte) 

 
 
VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione. 
 
 
Impegno N.   100 del 10-10-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG: B89639539D  
5° livello 01.02-1.02.01.99.999  Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 
Capitolo      10420 / Articolo       
SPESE PER ATTI A CARICO DEL CONSORZIO 
Causale Impegno di spesa acquisizione copia forense videoregistrazione seduta Assemblea Consortile del 2 settembre 

2025. 
Importo 2025 Euro 387,20 

 
 
Enna, 10-10-2025  

 Il Resp.le Servizi Finanziari 
 F.to Lipari Letterio 

 
 
  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 10-10-2025 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 10-10-2025 
 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to Lipari Letterio) 

 


